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Välkommen till TRELLEBORGS FÖRSAMLING 
 

Vi arbetar för och med människor i livets alla skeden.  Du är alltid välkommen till oss!

2

Med anledning av coronaviruset, Covid-19, måste vi reservera oss för att den verksamhet som presenteras här kan 
komma att förändras, ställas in eller flyttas fram. Det kan även komma att krävas föranmälan till några evenemang. Vi 
uppmanar er därför att även följa oss på vår hemsida och Facebooksida, där vi snabbt kan informera vid eventuella för-

ändringar. I vår verksamhet följer vi Folkhälsomyndighetens riktlinjer vad gäller antal besökare, hygien och avstånd.

BRYT EN TRADITION

Foto: Deborah Rossouw
 / Ikon 

svenskakyrkan.se/act

SWISHA DIN GÅVA TILL 900 1223

Tillsammans kan vi stoppa tvångsäktenskap, könsstympning och andra övergrepp.
Vi lever alla under samma himmel. Var med i kampen för alla fl ickors rätt till ett värdigt liv.

DET ÄR HÖG TID ATT BRYTA SKADLIGA TRADITIONER.
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”En liten tid vi leva här med mycket 

möda och stort besvär….
 

   …..som det står i den kända julpsalmen.” 
 
Så sa en präst en julhelg från predikstolen. Han var troli-
gen trött efter alla julförberedelser och tänkte inte på att 
orden inte var från en psalm, utan från en sång vi gärna 
sjunger under julhelgen: ”Hej, tomtegubbar slå i glasen 
och låt oss lustiga vara”.                   
   Under advents- och jultiden är det en salig blandning. 
Psalmer som ”Hosianna” och ”Nu tändas tusen juleljus” 
blandas med ”Nu är det ljus här i vårt hus” och en favorit 
för mig ”Mössens julafton”. Det är jultomtar, lucia och 
julklappar, och så blandar vi ihop en massa mat i våra 
stackars magar, skinka och brunkål och janssons frestelse 
och sill och allt möjligt. Och mitt i allt firar vi ett barns 
födelse, Jesusbarnet i krubban, Världens och vår Frälsare.  
   Det är kanske den här blandningen vi tycker om. Men 
det kan bli som för den stackars prästen som citerats 
ovan. För en del kan advents- och jultiden bli en period av 
”mycket möda och stort besvär”. 
   Det här året har varit fyllt av mycket möda och stort 
besvär. Coronan har satt sina avtryck överallt. Många har 
blivit sjuka av Covid-19 eller något annat, en del har avli-
dit och lämnat sina nära och kära i sorg. Många har blivit 
arbetslösa och många ser en försämrad ekonomi. 

Coronan kommer att kasta  
sin skugga också över julfirandet.  
Det begränsar vårt umgänge och  
det begränsar möjligheten att  
samlas så många som vi brukar,  
t.ex. i kyrkan. Men mitt i all möda  
och besvär och sorg och sjukdom  
så får vi ändå fira jul, ta till oss det  
eviga budskapet från änglarna på  
Herdarnas äng i Betlehem, om en  
glädje för alla och frid på jorden.  
    Detta året blir det kanske mindre möda och besvär i 
julförberedelserna. Vi får fira en stilla jul, tända ljus, tänka 
på varandra, vara rädda om varandra, sjunga julsånger och 
julpsalmer, äta lite (eller, det brukar det väl bli, mycket) 
av den goda julmaten. Kanske kan allt som hänt det här 
märkliga året 2020 få oss att tänka efter vad som egentli-
gen är viktigt i livet. Vi får, även om det blir på avstånd, 
önska varann en god och välsignad advent och jul, och ett 
gott nytt, bättre, år! Så hoppas jag att vi alla får erfara det 
som står i psalmen (och detta är verkligen en psalm):                                                                           
 

                                                                                                  
 

Thor Nilsson, vik. kyrkoherde, prost

Legenden om Lucia 

”I varje hjärta armt och mörkt sänd du en stråle 
blid, en stråle av Guds kärleks ljus i signad juletid.”

Legenderna om Lucia är många och mer eller mindre 
sanningsenliga. Hon föddes i en förmögen familj och det 
sägs att hon redan som barn bestämde sig för att aldrig 
gifta sig och för att ge allt hon ägde till de fattiga.  
   Lucia levde på 280-talet i Syrakusa på Sicilien. I det 
romerska samhället var det på den tiden straffbart att 
vara kristen. Lucia blev förmodligen dödad år 304 under 
kejsar Diocletianus förföljelse av de kristna. Hon blev 
alltså inte äldre än 20–25 år. 
   Legenden berättar att Lucia, som hade avlagt ett evigt 
kyskhetslöfte, ändå hade en friare som inte ville lämna 
henne i fred. Det sägs att då hon konsekvent avvisade 
honom angav han henne och hon blev arresterad för att 
vara kristen. Straffet blev hårt!  
   Lucia led martyrdöden. En legend säger att hon skulle 
lämnas till en bordell för den värsta tänkbara förnedring. 
Kärran hon skulle åka dit med gick inte att rubba hur 
man än drev på dragdjuren. En annan säger att hon skul-
le brännas på bål, men att lågorna vek undan från henne. 
Ytterligare en säger att man skulle hälla kokande olja 
över henne, men att hon inte blev skadad. Då stack man 
ut hennes ögon och bödeln stötte svärdet genom hennes 
kropp. Lucia var död.  
 
Lucia blev helgonförklarad och är skyddshelgon bl.a. för 
synskadade och sjuka barn.

Lucia är en fin tradition för många. I Sverige har lucia- 
friandet sitt ursprung i en blandning av gammal folktro, 
legender, historiska fakta och kristen symbolik. 
   I den tidigare julianska kalendern inföll vintersolståndet, 
årets längsta natt, den 13:e december. Övernaturliga kraf-
ter ansågs vara i farten och det var bäst att hålla sig vaken 
hela natten för att lussevaka. Traditionen med en helgon-
lik kvinna i vit klänning och med ljus i håret uppstod i 
Tyskland under 1700-talet.  
   Under det tidiga 1800-talet spred sig luciatraditionen 
först i herrgårdsmiljöerna runt Vänern och så småningom 
till andra ställen, som på universiteten och bland folket. 
1927 arrangerade Stockholms Dagblad en Luciatävling 
som snabbt fick efterföljare i lokalpressen. 
   Från början uppträdde Lucia ensam eller med ett fåtal 
följeslagare. Hon fick så småningom följe av tärnor och 
stjärngossar och senare även tomtar, som hör hemma i 
nordiska folksagor och till och med pepparkaksgubbar. På 
så sätt är det en tradition som tagit in influenser från olika 
företeelser, i olika delar av världen.

Luciagestalten är fylld med symbolik. Namnet Lucia kom-
mer från det latinska ordet lux (ljus). Kronan är en symbol 
för glorian. Den vita dräkten för tankarna till dopdräkten, 
symbol för renheten. Det röda bandet symboliserar blodet 
som utgöts under Lucias martyrdöd.  
    

Luciatradition 

Kristen symbolik 
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6 december - andra advent
10.00 Gudstjänst S:t Nicolai kyrka

13.00 Finsk mässa S:t Nicolai kyrka

16.00 Konsert - Strålande jul S:t Nicolai kyrka

10 december 
18.00 Kvällsgudstjänst S:t Nicolai kyrka

13 december - tredje advent
10.00 Gudstjänst med små och stora - Lucia S:t Nicolai kyrka

16.00 Lucia- och Julkonsert S:t Nicolai kyrka

20 december - fjärde advent
10.00 Gudstjänst S:t Nicolai kyrka

24 december - julafton
09.30 Samling vid julkrubban S:t Nicolai kyrka

11.00 Samling vid julkrubban S:t Nicolai kyrka

17.00 Julbön S:t Nicolai kyrka

23.30 Midnattsmässa S:t Nicolai kyrka

25 december - juldagen
07.00 Julotta S:t Nicolai kyrka

26 december -annandag jul
10.00 Stefansmässa S:t Nicolai kyrka

16.00 Julvesper S:t Nicolai kyrka

27 december
10.00 Mässa S:t Nicolai kyrka

31 december - nyårsafton
17.00 Nyårsbön S:t Nicolai kyrka

1 januari - nyårsdagen
18.00 Nyårsmässa S:t Nicolai kyrka

3 januari 
10.00 Gudstjänst S:t Nicolai kyrka

6 januari - trettondedagen
10.00 Tre kungars mässa S:t Nicolai kyrka

söndagar 10.00 gudstjänst/mässa - tisdagar 08:30 gudstjänst/mässa

KALENDER
29 november - första advent
10.00 Mässa S:t Nicolai kyrka

16.00 Gudstjänst S:t Nicolai kyrka

10 januari
10.00 Mässa S:t Nicolai kyrka

3 december 
18.00 Kvällsgudstjänst med meditation S:t Nicolai kyrka



www.svenskakyrkan.se/trelleborg - 0410-597 00 - trelleborgs.forsamling@svenskakyrkan.se www.svenskakyrkan.se/trelleborg - 0410-597 00 - trelleborgs.forsamling@svenskakyrkan.se

    LUCIA- och JUL-  
   KONSERT  
En ljus och stämningsfull eftermiddag i vår vackra kyrka! 
Njut av både traditionella och moderna jul- och luciasånger 
varvade med vacker instrumentalmusik i folkton. 
 
Medverkande: 
Una Persson och Philip Göransson, sång 
Maria Wernberg, violin 
Stina Backlund, piano 

13 december 16.00, S:t Nicolai kyrka 
Fri entré!

musikprogram i S:t Nicolai kyrka 

December

  STRÅLANDE JUL
  I denna intima julkonsert får kyrkans  
orgel klinga tillsammans med saxofon i klassiska och 
jazziga tongångar. Församlingens försteorganist, Martin 
Arpåker möter Jazz-saxofonisten, Berndt Sjögren.   
Varmt välkomna och njut av bland annat: 
A child is born, Stilla natt och julmusik för orgel! 

Medverkande:
Berndt Sjögren, saxofon
Martin Arpåker, orgel

6 december 16.00, S:t Nicolai kyrka 
Fri entré! 

6/12 13/12
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6 december - andra advent
10.00 Gudstjänst S:t Nicolai kyrka

13.00 Finsk mässa S:t Nicolai kyrka

16.00 Konsert - Strålande jul S:t Nicolai kyrka

10 december 
18.00 Kvällsgudstjänst S:t Nicolai kyrka

20 december - fjärde advent
10.00 Gudstjänst S:t Nicolai kyrka

31 december - nyårsafton
17.00 Nyårsbön S:t Nicolai kyrka

1 januari - nyårsdagen
18.00 Nyårsmässa S:t Nicolai kyrka

            JULVESPER 
             
 
Julvespern har sina rötter i de engelska katedralerna där vi 
får följa bibelns berättelser från gamla testamentets profeti-
or till julens evangelietexter varvat med carols och hymner.  
 
Den mycket stämningsfulla gudstjänsten inleds med psal-
men ”Och det hände vid den tiden”, en tradition som vi 
hämtar från King’s College Chapel i England som varje år 
TV-sänder sin gudstjänst världen över. 

Medverkande:
S:t Nicolai Vokalensemble
Annie Svensson, orgel 
Martin Arpåker, dirigent

26 december 16.00, S:t Nicolai kyrka 
 
Fri entré!

26/12

3 januari 
10.00 Gudstjänst S:t Nicolai kyrka

6 januari - trettondedagen
10.00 Tre kungars mässa S:t Nicolai kyrka

söndagar 10.00 gudstjänst/mässa - tisdagar 08:30 gudstjänst/mässa

KALENDER

10 januari
10.00 Mässa S:t Nicolai kyrka

3 december 
18.00 Kvällsgudstjänst med meditation S:t Nicolai kyrka
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Advent 
ADVENTSMARKNAD på hemsidan  
I år måste vi ställa in vår traditionella adventsmarknad. Istället 
håller vi en mindre marknad på vår hemsida, till förmån för 
behövande. I spåren av pandemin har behoven av hjälp  
fortsatt att öka. Vi säljer främst alster i textila hantverk men 
också hemlagad sylt och lite annat smått och gott.   
Samtliga intäkter går till ”Tysta Nöden”, en del av vårt lokala  
diakonala arbete.   
29/11- 6/12   
Välkommen in på vår hemsida - 
www.svenskakyrkan.se/trelleborg/adventsmarknad 

Skänk en julklapp till behövande! 
Vi tar tacksamt emot gåvor från dig som har möjlighet att 
ge. Dessa kommer att ges vidare som julklappar till ”barn i 
alla åldrar”. Vi tar emot gåvorna oinslagna!  
Har du möjlighet att hjälp oss att hjälpa? 

Kontakta Britt-Mari Larsson 0410-597 08 

GUDSTJÄNST MED SMÅ OCH STORA

LUCIAFIRANDE
 SVENSK - FINSKT ARBETE 

 ”Tänään on teille syntynyt Vapahtaja.” 

Jeesus lähetettiin maailmaamme ensimmäisenä jouluna vapau-
ttamaan meidät syyllisyydestä, rangaistuksesta ja iankaikkisesta 
tuomiosta. Tämä on elämämme arvokkain asia. Sitä kannattaa 
juhlia muulloinkin kuin vain jouluna. Tässä mielessä kristityllä  
on joulu joka päivä. Suomalaisten pappina olen tätä sanomaa  
koettanut viedä eteenpäin täällä Trelleborgissakin. Pitkästä 
ajomatkasta huolimatta tänne on ollut aina hauska tulla. Olen 
iloinnut jokaisesta kirkkoon tulijasta ja suomalaisesta, jonka olen 
saanut kohdata. Olen yrittänyt välittää sitä armollisuutta, anteek-
siantoa ja hyväksyntää, jota Jumala meille kaikille osoittaa. 
   Kiitän kaikkia suomalaisia näistä vuosista ja toivotan Jumalan 
siunausta Kari Tikan armolaulun sanoin: 

”Minun armossani on sinulle kylliksi. Sillä armosta me olemme  

pelastetut, emme tekojemme kautta, ettei kukaan kerskaisi. Se on  

Jumalan suuri lahja.” 

 
När jag nu skall gå i pension vid årsskiftet och blir en ”friherre” 
vill jag tacka Trelleborgs församling och dess medarbetare för 
gott samarbete. Det har varit glädje att komma hit och jobba till-
sammans i församlingen till medmänniskans bästa och Guds ära. 

HYVÄÄ  JOULUA  -  GOD JUL 

Jaakko Punta, finsk präst 

Adventtimessu Nikolain kirkossa 6.12. klo 13.00
Joulujuhla ja Kauneimmat joululaulut seurakuntatalolla  
ti 8.12. klo 14.00

Barnen från vår barnverksamhet deltar i Luciafirandet. 
Alla som vill får vara med! 
 
Alla barn får en julpysselpåse med sig hem.  
 
Välkomna! 
 
Söndag 13 december 10.00 
S:t Nicolai kyrka

Skänk en gåva till Tysta nöden! 
Hjälp våra diakoner att hjälpa  
människor i utsatt situation. 

Swisha din gåva till 123 567 25 30 

Känner du någon som har behov av hjälp med  
julklappar och/eller julmat?  
 
Kontakta våra diakoner!  
Britt-Mari Larsson 0410-597 08 
Mari Ekdahl 0410-597 07

UTSTÄLLNING  
Äldre bilder från kyrkans lokaler med glimtar 

från olika aktiviteter 

 

Utställare: Ingemar Krigström  
1:a advent-31 mars 
Nicolaisalen, Församlingshemmet
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         SAMLING VID  
       JULKRUBBAN 
 
 
 

 
Välkommen att starta julafton i 
kyrkan!  
Genom sång, berättande och våra 
traditionella julpsalmer gestaltar 
vi tillsammans, barn och vuxna,  
julevangeliet.   
Kom till kyrkan och hör berättel-
sen om Maria och Josef, herdar 
och vise män, änglar och Jesus- 
barnet förstås. 
 
24/12 
09.30  och 11.00 

S:t Nicolai kyrka  
För information kontakta  
Matilda Salomonsson  
0410-597 12

JUL i  
GEMENSKAP 

VÄLKOMMEN ATT  
FIRA JULAFTON MED OSS! 

 
I år blir det annorlunda. Vi möts 

i mindre grupper, lyssnar till sång 
och får med julmaten hem.  

 
Kanske får vi besök av tomten... 

Fiskdamm för barnen och julgodis.  
kostnad 50:- 

 
24/12, Församlingshemmet  

För upplysning om tider  
och anmälan kontakta 

Mari Ekdahl, 0410-597 07 
senast den 10 december.

 
24/12 23.30 Midnattsmässa 
med Joachim Bäckström 
 
25/12 07.00 Julotta 
med Anna-Hanna Rosengren 
 
26/12 10.00 Stefansmässa 
med My Johansson 
 
31/12 17.00 Nyårsbön 
med Stina Backlund 
 

SÅNG  
I KYRKAN

Jul & Nyår

JULLOVSKYRKA

Du som går i årskurs 4-6 är välkom-
men till jullovskyrkan där vi kommer 
att läsa, skapa, spela, titta på film och 
mycket mer.  

Så plocka fram trollstaven och packa 
kofferten för det bär av till Hogwarts 
skola för häxkonster och trolldom!

 
Det bjuds också på frukost och lunch 
varje dag. 

Anmälning krävs då det är begränsat 
antal deltagarplatser, så anmäl så fort 
du vet att  du vill vara med. Blankett 
går att hämta i församlingshemmet 
eller få via mail.

Följ med in i Harry Potters magiska värld!

4-8 januari  
9.30-12.15 
Församlingshemmet 
 
För information kontakta  
Matilda Salomonsson  
0410-597 12 
trelleborg.pedagog@ 
svenskakyrkan.se
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Kyrkogårdsförvaltningen
Fredsgatan 24
231 51 Trelleborg 

Besök 
vardagar  09:30-12:30 

Telefontid 
vardagar  09:30-12:30 
onsdag   09.30-16:00 
 
Telefon   0410-108 35 

trelleborg.kyrkogardsforvaltningen 
@svenskakyrkan.se

Diakoniexpeditionen 
Valldammsgatan 5 
231 43 Trelleborg 
 
Besök  
måndag  08.30-09.30 
onsdag  08.30-09.30 
torsdag  16.30-18.00 
fredag  08.30-09.30 
 
Telefon 
Mari Ekdahl     0410-597 07 
Britt-Mari Larsson 0410-597 08 
 
mari.ekdahl@svenskakyrkan.se 
britt-mari.larsson@svenskakyrkan.se 

 

TRELLEBORGS FÖRSAMLING www.svenskakyrkan.se/trelleborg

Kontakta oss!

Trelleborgs församling
Valldammsgatan 5
231 43 Trelleborg 

Besök  
vardagar  10:00-12:00
torsdag även 14:00-17:00 

Telefontid  
vardagar  10:00-12:00
  13:00-15:00  
torsdag även 14.00 -17:00 
fredag  10.00-13.00 
Telefon   0410-597 00 

trelleborgs.forsamling 
@svenskakyrkan.se
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Jess

|

 
1:a pris 

Goodie bag Kyrkans 
regnponcho
 

Skicka eller lämna in din lösning senast den 10:e december, till  
församlingshemmet. Av de rätta lösningarna drar vi 5 vinnare.  
Vinnarna kontaktas personligen och presenteras på vår hemsida  
senast den 15:e januari.

Sopplunch för två  
inkl. kaffe och kaka

JULKRYSSET
Namn:................................................................................. 
 
Adress:.............................................................................. 
 
Telefon:............................................................................. 

2:a pris 3-5:e pris 

⤵

↓

⤵

sfärerna gryn i 
julgröt

infinner 
sig under 
julhandeln

behövs till 
julbaket 
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hon följer 
Lucia ⤵
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